
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2007/2008 
 

 
 

Gymnázium 
a Střední odborná škola pedagogická 

 
Liberec, Jeronýmova 425/27 

příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
 

 
 

………………………….. 
 Zpracovali: Mgr. Jaroslav Šťastný, Mgr. Jiří Vydra 

………………………….. 
  podpisy 
Předkládá: 
 

PhDr. Zdeňka Kutínová, ředitelka školy
 

   

 
 

………………………….. 
  podpis 

 
 
 

 

 

   razítko organizace 
  V Liberci 20. 10. 2008

 



OBSAH 
  
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ………………………………… 3
2. ORGANIZACE STUDIA ……………………………………… 4
3. VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY .…………………………………… 5
4. ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ..……………………………… 5
5. ÚDAJE O POČTU ŽÁKŮ .…………………………………… 13
6. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ …………………… 13
7. ŘÍZENÍ A VEDENÍ ŠKOLY .…………………………………… 16
8. OBLAST SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ……………… 18
9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL .………………………… 20
10. MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY, VÝZNAMNÉ AKCE ……………… 20
11. ZÁMĚRY ŠKOLY, ZHODNOCENÍ A ZÁVĚR ……………… 23
12. SEZNAM PŘÍLOH .…………………………………………… 25
PŘÍLOHY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 



1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 
Název: Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická,  

Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace 

 

Typ: Škola s právní subjektivitou 

 

IČO: 46748075 

IZO: 000 392 642 

 

Zřizovatel:  Liberecký kraj 

 

Ředitel školy:  PhDr. Zdeňka Kutínová,  

 Soukenická 739, 460 01 Liberec 6 

 

Součásti školy:  Gymnázium – čtyřleté, osmileté 

 Střední odborná škola pedagogická 

 

Zařazení do sítě: 1. 9. 1996 

 

Kapacita: 750 studentů 

3 



2. ORGANIZACE STUDIA 

Přehled studijních oborů a jejich zaměření 

 Číselný kód 
oboru Název stud. oboru Č.j. – učební plán Č.j. - schválení oboru Věstník MŠMT 

1. 7941K401 
(79-02-5/00) 

Gymnázium  
(čtyřletý cyklus) 

20595/99-20 
ze dne 5.5.1999 

s plat. od 1.9.1999 

28 205/91-20 
ze dne 19.12.1991 

s platností od 1.9.1992 
3/1993 

2 79-41-K/81 Gymnázium 
(osmiletý cyklus) RVP/ ŠVP 

21 396/2007-21 
ze dne 31.8.2007 s plat. 

od 1.9.2007 
5/2007 

2.  7941K801 
(79-02-5/00) 

Gymnázium 
(osmiletý cyklus) 
dobíhající stud. 

20594/99-22 
ze dne 5.5.1999 

s plat. od 1.9.1999 

20 060/94-23 
ze dne 15.7.1994 

s platností od 1.9.1995 
11/ 1994 

3. 7531M/05 
(76-50-6/00) 

Předškolní a mimo-
školní pedagogika 

13727/98-23/231 
ze dne 24.2. 1998 
s plat.. od 1.9.1998 

14713/95-23 12/1994 

 

Učební plány 

Čtyřleté gymnázium 
Studium je koncipováno jako příprava ke studiu na jakémkoli typu vysoké školy. Dává všeobecné 
znalostní základy a volitelné předměty umožňují orientaci humanitní nebo přírodovědnou. 
Povinné předměty: český jazyk, cizí jazyky, matematika, občanská výchova, dějepis, zeměpis, fyzi-
ka, chemie, biologie, informatika, estetická výchova, tělesná výchova 
Volitelné předměty: konverzace v cizích jazycích, latina, seminář z českého jazyka, literatury, děje-
pisu, zeměpisu, matematiky, fyziky, chemie, biologie, psychologie, výpočetní techniky, deskriptivní 
geometrie a společenských věd 
Nepovinné předměty a kroužky: pěvecký sbor, sportovní hry, výtvarné techniky, keramický krou-
žek, ekologický (GLOBE) 
Cizí jazyky: všichni studenti mají jazyk anglický; druhým jazykem je němčina, francouzština, popř. 
ruština – dle volby studentů 

Osmileté gymnázium 
Studium je koncipováno jako příprava ke studiu na jakémkoli typu vysoké školy. Dává všeobecné 
znalostní základy a volitelné předměty umožňují orientaci humanitní nebo přírodovědnou. 
Povinné předměty: český jazyk, cizí jazyky, matematika, občanská výchova, dějepis, zeměpis, fyzi-
ka, chemie, biologie, informatika, estetická výchova, tělesná výchova 
Volitelné předměty: konverzace v cizích jazycích, latina, seminář z českého jazyka, literatury, děje-
pisu, zeměpisu, matematiky, fyziky, chemie, biologie, psychologie, výpočetní techniky, deskriptivní 
geometrie a společenských věd 
Nepovinné předměty a kroužky: pěvecký sbor, sportovní hry, výtvarné techniky, keramický krou-
žek, ekologický (GLOBE) 
Cizí jazyky: V primě až sekundě mají všichni studenti buď angličtinu, nebo němčinu. Mají možnost 
navázat na výuku ze základní školy. Od tercie si vyberou další jazyk (angličtina, němčina, francouz-
ština, ruština). 

SOŠPg 
Všeobecně vzdělávací předměty: český jazyk, cizí jazyky, občanská výchova, dějepis, zeměpis, 
matematika, fyzika, chemie, biologie a hygiena, informatika 
Cizí jazyk: Studenti pokračují v návaznosti na ZŠ ve studiu jazyka anglického nebo německého. Ve 
3. a 4. ročníku se přidává metodika výuky příslušného jazyka. 

4 



Odborné předměty: pedagogika, psychologie, hudební výchova s metodikou, výtvarná výchova 
s metodikou, tělesná výchova s metodikou, hra na hudební nástroj, osobnostní a dramatická výcho-
va, pedagogická praxe 
Volitelné předměty: specializace ve výchově hudební, tělesné a výtvarné 
Nepovinné předměty: pěvecký sbor, konverzace v cizím jazyce 

Změny v organizaci studia 

V organizaci studia nenastaly žádné změny. 

3. VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

Druh a počet vydaných správních rozhodnutí 

Rozhodnutí:   
o přijetí do 1. ročníku 126
o nepřijetí do 1. ročníku 63
o přijetí do vyššího ročníku 8
o nepřijetí do vyššího ročníku 0
o přestupu 7
o změně oboru 0
o uznání dosaženého vzdělání 0
o povolení individuálního vzdělávání žáka 0
o zrušení individuálního vzdělávání žáka 0
o opakování ročníku 4
o přerušení vzdělávání 4
o vyloučení 0
o podmínečném vyloučení 3
celkem 215

Odvolání proti rozhodnutí ředitele 

Ve školním roce 2007/2008 bylo podáno 20 odvolání proti rozhodnutí ředitele. 
 

4. ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY, JEJICH KVALIFIKACI, PRAXI A ZPŮSOBILOSTI 

Přehled odborné a pedagogické způsobilosti pedagogických pracovníků 

Příjmení Jméno Titul Aprobace Praxe Poznámky 

Balatková Lenka Mgr. FTVS UK – TV / Z 26  

Berki Jan Mgr TU M /Inf 3 ukončení p. p. k 31. 7. 2008 

Bím Leoš Mgr. UJEP – TV / Z 10  

Bubeníčková Jana Bc. konzervatoř 18 nástup za MD od 3. 1. 2008 

Rašínová Kateřina Mgr. UK Přf – Z / Ma 7 mateřská dovolená 1. 9. 2006 

Brycz  Pavel Mgr. UJEP – ČJ / OV 12 ukončení p. p. k 31.08.2008 

Bucharová Ivana  PF – RJ - VV 20  

Buchnerová Jana Mgr. PF – RJ – HV / AJ 24  

Canov Michael Ing. VŠCHT 25 od 13.11.2002 VPP 

Červenková Zuzana Mgr. TU – Aj / Tv 3 mateřská dovolená od 14.06. 2008 

Činčerová Helena Mgr. PF – Dě / Vv 6 mateřská dovolená od 24.08.2008 

5 



Divišek Jan Mgr. MU – Z / D 5  

Dlouhý Marek Mgr. PřfUK – Z / D 4  

Flégl Jan  DAMU – Fj st. zk. 6  

Formanová Iveta Mgr. UJEP – TV / ON 19  

Frintová Šárka Mgr. PF UK – Ma / Fy 21 MD 

Gebouská Jitka Mgr. TU PF – FJ / AJ 6 MD 

Gräfová Petra Mgr. UJEP – TV / ON 21  

Habětínek František Mgr. UK – Fy / M 40 star. důchodce, 30.8.07- 30. 6. 08 

Hatriková Jitka Mgr. UK – Bi / Ma 41  

Havlíková Alena RNDr. UK – Ch / Fy 22  

Hejnicová  Vlasta Mgr. PF UK – ČJ / HV 36  

Herdová Eliška Mgr. DAMU 28 VPP, do 30.6.08 

Horan  Robert Mgr. PF UK – Fy / M 13  

Jadrná Danuše Mgr. PF – ČJ / NJ 25  

Jakubec Zbyněk Mgr. PF – NJ / Ze 8  

Jirman Pavel Mgr. UJEP – Fy / On 6  

Jirsák Samuel Mgr. ZU – AJ / OV 5  

Jošt Pavel Mgr. MFF UK – M / VT 16  

Kajzrová Pavla Mgr. UJEP – Nj / D 3  

Kalenský Michal Ing. VŠCHT + ped.zp. 24  

Kučera Michal Mgr TU M / Fy 2  

Vaněčková Jindřiška Mgr. PF – Pg / Hv 7  

Horanová Žaneta Mgr. UJEP PF ČJ / Dě 13 MD 

Klieštík Filip Mgr. PF Brno Čj / Fj 4 od 01.08.2007 do 30.04.2008 

Kopalová Jana Mgr. PF – RJ / VV / RV 21  

Krasnická Helena  PF – ČJ / HV 29  

Kutínová Zdeňka PhDr. FF UK – Pg. / Ps 37 ředitelka školy 

Langerová Marta Mgr. FF UK – ČJ / AJ 31  

Linhartová Václava Mgr. PF – ČJ / NJ 25  

Masnicová Jaroslava Mgr. PF – ČJ / NJ 34  

Morávek Pavel Mgr UJEP – TV / ON 2  

Němcová Renata Mgr. UJEP – Dě / NJ 7 pokračování RP a MD od 17.09.08 

Pajerský Petr Mgr. UJEP – Ma / Fy 21  

Píšová Eva Ing. VŠCHT, UJEP – AJ 25  

Podhorná Lucie Mgr. VSP – AJ / HV 9 MD 

Přibyl Petr Mgr. UJEP – TV / ON 17  

Rolná Hana  FF UK – Hv / ČJ 36  

Suková Markéta Mgr. PF – Ma / AJ 8  

Svoboda Jiří Mgr. UP – Bi / Z   9 ukončení p. p. k 31.07.08 

Špičková Pavla Mgr. MU PřF – Ma - Bi  13  

Šťastný Jaroslav Mgr. PfHK – Bi/Pg, PřfUK  20 zástupce ředitele 

6 



Tichá Alena Mgr. UJEP PF – ČJ / Hv 8 MD  

Tišer Robert Ing. VŠST,PF – Inf  21  

Votavová Gabriela Mgr. UJEP – Bi / Ch 12  

Vydra Jiří Mgr. UJEP – ČJ -Dě 18 zástupce ředitele 

Wiedenová Marie PhDr. FF UK – Pg / Ps 29 výchovný poradce  

Wiener  Radek Mgr. FTVS – TV / Bi 11  

Zástěrová Jana Mgr. UJEP – Hv 5 odchod na MD 

Aprobovanost výuky předmětů 

Všichni pedagogičtí pracovníci jsou pro vyučované předměty plně aprobováni – 100%. 
 

Nepedagogičtí pracovníci 

Příjmení Jméno Funkce Vzdělání Poznámky 

Bělobrádková Ludvika Knihovnice SEŠ  
Bobrovská Blanka Uklizečka SOU  
Fleišman Václav Uklizeč SOU star. důchodce, do 31. 12.07 
Fleišman Václav Uklizeč SPŠS   
Hrbáčková Daniela Uklizečka SOU  
Janstová Květoslava Hospodářka SEŠ  
Knížek  Josef Školník SOU  
Knížek Josef Správa kotelny SOU  
Marková Marcela Finanční účetní SZdrŠ  
Nováková Iveta Uklizečka SOU  
Hildebrandtová Marcela Mzdová účetní SEŠ  
Tišer Robert Informatik VŠST VPP 

 

Změny v pedagogickém sboru 

Školní rok (2006/2007) Školní rok (2007/2008) 
Nastoupili Odešli Nastoupili Odešli 

3 0 1 5 

 

Věková skladba pedagogického sboru 

< 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – důch. věk důchod. věk < celkem 
10 15 19 10 2 56 

5 6 9 9 1 30 
 
Průměrný věk pedagogických pracovníků: 41,6 let. 
 
 

7 



Mzdové podmínky pracovníků 

školní rok 2007/2008 

Celkový počet pracovníků 61,25 

Počet pedagogických pracovníků 49,79 

Průměrná výše hr. měs. mzdy pedagogických pracovníků 25.364,- 

Průměrná výše hr. měs. mzdy nepedagogických pracovníků 13.784,- 

Průměr. měs. výše nenárok. složky hr. mzdy ped. pracovníků 4 101,92 

Průměr. měs. výše nenárok. složky hr. mzdy neped. prac. 2 044,24 

 

 

Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 

Jméno účastníka Organizátor, akreditace Název akce 
Centrum vzdělanosti Libereckého 
kraje, 19 581/2005-25-20 

Utváření klíčových kompetencí v matematice u ta-
lentovaných studentů – Didaktika matematiky 1 

Czech Efficient Learning Node, 
19 059/2005-25-22 

Efektivní uplatnění informačních technologií ve výu-
ce – vzdělávání pro budoucnost (krajský školitel) Berki Jan 

SZŠ a VOŠZ, Liberec, 
15 840/2006-25-356 

Vzdělávací program pro učitele a vychovatele zamě-
řený na sexuální problematiku náctiletých 

Cermat Praha – Cermat – ústní maturity I. 
Longman Liberec – nakladatel. Longman - seminář 
MSMT Seminář k FCE Liberec 
Cermat Praha – Cermat – ústní maturity II. 
Cermat Praha – Cermat – ústní maturity III. 

Píšová 

Cermat Praha – Cermat – ústní maturity IV. 
Buchnerová, Jirsák, 
Píšová Seminář nakladatelství FRAUS Oxford Methodology Day (zdarma, Liberec) 

Balatková, Buchne-
rová, Červenková, 
Havlíčková, Píšová, 
Suková 

Seminář nakladatelství FRAUS 

Seminář nakladatelství FRAUS – 
First Choice + Working with a dictionary, 
středa 13.00 – 16.30 hod. 
ZŠ Husova, Liberec - zdarma 

Balatková,  
Buchnerová MŠMT 

MŠMT – Vzdělávací program pro učitele a vychova-
tele zaměřený na sexuální problematiku náctiletých 
– org. SZŠ Liberec, místo konání: Raspenava 

Píšová, Suková Akcent Akcent conference - Praha 

Buchnerová,  
Píšová NIDV Liberec 

NIDV Liberec – vzdělávací program 
Využití vyprávění, písniček, říkanek a rýmovaček při 
výuce AJ – Stephen Whatts 

Buchnerová,  
Píšová NIDV Liberec NIDV Liberec – Školení pro učitele SŠ a SOŠ LK ke 

Státním maturitám – ústní části 

CVLK, akreditováno Nová maturita – Zeměpis 
Přírodovědně technický základ Svoboda SEVER Horní Maršov akredito-

váno 
Specializační studium pro školní koordinátory EVVO 
2007/2008 

Ivana Bucharová 

Garance Fokus Liberec, Česká 
arteterapeutická asociace, 
Asociace výtv. pedagogů 
(zařazeno do systému celoživot-
ního vzdělávání) 

Arteterapie – artefiletika – ukončení tříletého syste-
matického kurzu 

8 



Jméno účastníka Organizátor, akreditace Název akce 
 V rámci národního projektu Roz-

voje specifických kompetencí 
pedag. a odbor. Pracovníků ve 
školství za účelem zkvalitňování 
vyučování na ZŠ,SŠ a VOŠ. 
Akreditace MŠMT ČR 

Brána jazyků – Aj – dosažení úrovně A2 

Kopalová, 
Bucharová SOŠPg Krnov Setkání výtvarných pedagogů Středních pedagogic-

kých škol 

Bím L. Asociace školních  
sportovních klubů v Praze, FTVS Seminář vedoucích Center sportu  

Bím L. AŠSK ČR školení instruktorů snowboardingu 
Gräfová P. FTVS UK Praha Tělo Praha 2007 
Formanová I. FTVS UK Praha Tělo Praha 2007 

Kalenský 
VŠCHT Praha (akreditace dle 
zákona č.563/2004  
Sb. , o ped. pracovnících) 

22. ročník Letní školy  
středoškolských učitelů s programem "Chemie, ma-
teriály a technologie"  

NIDV - Brána jazyků (Akreditace 
MŠMT ČR v systému DVPP) kurz anglického jazyka v rozsahu 33 hodin  Kalenský 

Havlíková CVLK Zajímavé pokusy v chemii 

Kutínová Z. 

CVLK 
Středisko služeb školám Stř. kr. 
NIDV 
Verlag Dashöfer 

Kurz pro lektory vzdělávání starší stř. generace 
Studenti, učitelé, škola, krimin. a právní předpisy 
Brána jazyků 
Jak získat dotace z ESF 

Jirman P. 
Kučera M. MFF UK Praha projekt Heuréka 

CVLK-07-56-206 Školení k vyhlášce 50/1978 (   Kvalifikace ve 
zvláštních případech - Vyhláška 50/1978 Sb.) 

Kučera M. 
CVLK-07-56-203 Školení „Fyzika ve filmu“ 

Vykypělová PF UK Praha 
Diskursivní dílny PF UK Praha (třídílný cyklus vý-
tvarných seminářů) 
Arteterapie a artefiletika - dvouleté studium 

Hatriková Jitka Jednota čs. matematiků a fyziků Matematika a její aplikace 

Hatriková, Kopalo-
vá, Buchnerová, 
Píšová 

VOŠZ akreditace MŠMT Vzdělávací program pro učitele a vychovatele zamě-
řený na sexuální problematiku -náctiletých 

Wiedenová M. Českomoravská psychologická 
společnost Klinicko psychologické dny 

Jirsák S.  CVLK  Kurz pro metodiky prevence 
 

Publikační činnost pedagogů 

PhDr. Zdeňka Kutínová 
• Kutínová Z., Wiedenová M.: Úvod do psychologie pedagogické a sociální. TU Liberec 2001. 

• Kutínová, Z., Wiedenová, M.: Motivace a vedení hodnotících pohovorů. Učební text pro Cadence In-
novation, Liberec 2006  

PhDr. Marie Wiedenová 
• Psychohygiena – studijní texty TU Liberec 1998. 

• Komunikativní dovednosti a řešení konfliktních situací – studijní texty TU Liberec 2002. 

• Kutínová Z., Wiedenová M.: Úvod do psychologie pedagogické a sociální. TU Liberec 2001. 

9 



• Wiedenová M.: Interakční techniky. In: Sborník TU Liberec, Katedra tělesné výchovy (drogová pre-
vence). TU Liberec 2002. 

• Wiedenová M.: Integrace postiženého dítěte. In: Sborník Handicap 92. 

• Wiedenová M.: Specifika psychologického poradenství na VŠST. In: Sborník centra pro studium vy-
sokého školství ČR. 

• Wiedenová M.: Osobnost vysokoškolského pedagoga. In: Sborník SEKAP 93.  

• Kutínová, Z., Wiedenová, M.: Motivace a vedení hodnotících pohovorů. Učební text pro Cadence In-
novation, Liberec 2006  

• Wiedenová M.: Zdravý životní styl. Učební text pro CVVP. Liberec 2006. 

Ing. Michael Canov 
• http://canov.jergym.cz/ (bezkonkurenčně nejrozsáhlejší chemický web v českém jazyce) 
• http://canov.jergym.cz/vyhledav/chemici2.html (nejrozsáhlejší sbírku názvosloví a periodických tabu-

lek v různých světových jazycích na světě). 
Mgr. Michal Kalenský 

• Kalenský,M. 1992: Příklady z chemie, Karolinum, Praha.  

Mgr. Žaneta Kolomazníková 
• Hezky česky, učebnice češtiny pro německy mluvící cizince + CD, fonetická cvičení  
• Hezky česky pro studenty, učebnice češtiny pro německy mluvící studenty + CD 

Ing. Robert Tišer 
• Základy práce na PC, Word, skripta pro NVI 
• MS Works - skripta pro NVI 
• Jak na to... učebnice Preciosa a.s 
• Word pro začátečníky, učebnice Precoisa a.s 
• Word pro pokročilé, učebnice, Preciosa a.s 
• Jak na počítač - skripta pro SODEXHO PASS 
• Telekomunikace - výukový panel pro Technické muzeum Praha 
• Šablony finančních formulářů - Magistrát město Liberec 
• Windows 95 a Internet - CD ROM -FMI Praha 
• Word snadno a rychle - CD ROM - FMI Praha 
• MS OFFICE -CD ROM - CD ROM -ON TIME Solution a.s Praha 
• MS OFFICE 2000 Interaktivní výuka- CD ROM - Pachner Praha 
• Word 2002 - CD ROM - Pachner Praha 
• Excel 2002 - CD ROM - Pachner Praha 
• Výukové CD Digitální fotografie jak na to , vydavatel J. Pachner, Praha 2006 
• Kapitola v knize Krajina za školou - Historie tramvajové dopravy v Liberci a Jablonci n.N 

Mgr. Jaroslav Šťastný 
• ŠŤASTNÝ J. 1990: Zajímavé nálezy vodních brouků (Coleoptera: Haliplidae, Dytiscidae, Gyrinidae) pro 

faunu západních Čech. Zprav. Zpč. Pob. ČSE v Plzni 8: 13-18 (in Czech, German summ.). 
• ŠŤASTNÝ J. 1992: Faunistic records from Czechoslovakia. Coleoptera, Dytiscidae. Acta Entomol. Bo-

hemoslov., 89: 71. 
• ŠŤASTNÝ J. 1993a: Potápníci alpinského pásma Fanských hor. Živa 2:77-78. (in Czech, English abs-

tract). 
• ŠŤASTNÝ J. 1993b: Výsledky inventarizačního průzkumu brouků skupiny Hydradephaga (Coleoptera: 

Haliplidae, Noteridae, Dytiscidae, Gyrinidae). Polabská příroda 4: 4-6. (in Czech). 
• ŠŤASTNÝ J. 1994: Potápníkovití SPR Rašeliniště Jizerky [Schwimmkäfer das NSCHG Hochmoor Jizer-

ka (Isergebirge)] (Col., Dytiscidae). Faun. Boh. Sept., Tom. 19: 169 – 182 (in Czech, German abstract). 

10 

http://canov.jergym.cz/
http://canov.jergym.cz/vyhledav/chemici2.html


• ŠŤASTNÝ J. 1995: Nebrioporus canaliculatus (Lac.) in Czechoslovakia. Latissimus 5: 15. 
• ŠŤASTNÝ J. 1996: Agabus lobonyx Guignot, 1952 - a new species for the territory of China. Latissimus 

7: 9-10. 
• ŠŤASTNÝ J. 1997A: Výsledky faunisticko-ekologického průzkumu čeledi Dytiscidae (Coleoptera) vybra-

ných rašelinišť v CHKO Jizerské hory. Msc., dep. in the Protected Landscape Area Jizerské hory Mts., 
Liberec (in Czech). 

• ŠŤASTNÝ J. 1997B: Aquicolní brouci (Coleoptera) lokality „Na Plachtě“ v Hradci Králové (Fresh-water 
beetles of the locality “Na Plachtě“, Hradec Králové). Acta Mus. Reginaehradecensis, ser. A, 25: 155-
162 (in Czech, English abstract). 

• DVOŘÁK L. & ŠŤASTNÝ J. 1998: Nové nálezy potápníka Agabus wasastjernai (C.R. Sahlberg) (Cole-
optera, Dytiscidae) v České republice [New records of the diving beetles Agabus wasastjernai (C.R. Sa-
hlberg) (Coleoptera, Dytiscidae) in the Czech Republic]. Silva Gabreta, 2: 407. 

• ŠŤASTNÝ J. 1999: Potápníkovití (Coleoptera, Dytiscidae) v chráněné krajinné oblasti Jizerské hory [The 
diving beetles (Coleoptera, Dytiscidae) in the Protected Landscape Area Jizerské hory Mts.]. Sbor. Se-
veročes. Mus. (Přír. vědy), Liberec, 21: 203-211 (in Czech, English abstract). 

• ŠŤASTNÝ J., BOUKAL M., BOUKAL D.S. & HÁJEK J. 1999: Coleoptera: Hydradephaga. In: Opravilová, 
V., Vaňhara, J. & Sukop, I. (eds.). Aquatic Invertebrates of the Pálava Biosphere Reserve of UNESCO. 
Folia Fac. Sci. Natur. Univ. Masaryk. Brun., Biol., 101: 241-250. 

• ŠŤASTNÝ J. 2000. Hyphydrus dongba sp.n. from Yünnan and taxonomical and distributional notes on 
the genus Hyphydrus (Coleoptera, Dytiscidae) in China. Klapalekiana 36 297-306. 

• ŠŤASTNÝ J. & TRÁVNÍČEK D. 2000. Water beetles of the Danube delta, Romania (Coleoptera: Gyrini-
dae, Haliplidae, Noteridae, Dytiscidae, Hydrophilidae, Hydraenidae, Dryopidae, Heteroceridae). Klapa-
lekiana 36 147-156. 

• HÁJEK J., ŠŤASTNÝ J. & ČTVRTEČKA R. 2001: Výskyt potápníka Hydrovatus cuspidatus (Coleoptera: 
Dytiscidae) v České republice (The occurence of the diving beetle Hydrovatus cuspidatus (Coleoptera: 
Dytiscidae) in the Czech Republic). Klapalekiana, 37: 174-177 (in Czech, English summary). 

• ŠŤASTNÝ J. 2001: Potápníkovití (Coleoptera: Dytiscidae) starých labských ramen v okolí Nymburka 
[Diving beetles (Coleoptera: Dytiscidae) of a dead branch of the Labe (Elbe) near Nymburk]. Vlastivědný 
zpravodaj Polabí, 35: 191-200 (In Czech, English summary). 

• BOUKAL D.S., BOUKAL, M., FIKÁČEK, M., ŠŤASTNÝ, J., TRÁVNÍČEK, D. 2002. Předběžný seznam 
vodních brouků Novohradských hor (Coleoptera: Haliplidae, Gyrinidae, Noteridae, Dytiscidae, Hydraeni-
dae, Helophoridae, Spercheidae, Hydrophilidae, Scirtidae, Elmidae). [in Czech]. Pages 237-240 in M. 
Papáček, ed. Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor. Jihočeská univerzita a ENTÚ AV ČR, 
České Budějovice 10.-11.1.2002, conference proceedings Support: MSM124100001 (MSMT).  

• ŠTASTNÝ J. & NILSSON A.N. 2003: Dytiscidae: IX. Agabus suoduogangi sp.n. from northern Yünnan 
(Coleoptera), p. 211 

• ŠTASTNÝ J. 2003: Dytiscidae: X. Review of Platynectes subgen. Gueorguievtes Vazirani from South-
east Asia (Coleoptera), p. 217 

• ŠTASTNÝ S. & BOUKAL M. 2003: Haliplidae: III. Haliplus (Haliplidius) rejseki sp.n. from Sichuan (Col-
eoptera), p. 295 

• TOLEDO M., HENDRICH L. & ŠŤASTNÝ J. 2003: Two new species of Laccophilus from Sulawesi with 
notes on other Laccophilinae in Southeast Asia (Col., Dytiscidae). Linzer. Biol. Beitr. 35/1: 189-200. 

• BOUKAL D.S., FIKÁČEK, M., HÁJEK J., ŠŤASTNÝ, J., TRÁVNÍČEK, D. 2003:Water beetles of the No-
vohradské hory Mts. in M. Papáček, ed. Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II. Jihočes-
ká univerzita a ENTÚ AV ČR, 221 pp. 

• HÁJEK J. & ŠŤASTNÝ J. 2005: Two new species of Laccophilus Leach, 1815 (Coleoptera, Dytiscidae) 
from India and Borneo with notes on other species of the genus. Acta Entomol. Mus. Nat. Pragae 45:51-
58. 

11 



• HÁJEK J & ŠŤASTNÝ J. 2005: Dytiscidae (potápníkovití) in: FARKAČ J., KRÁL D. & ŠKORPÍK M. [eds.] 
2005: Červený seznam ohrožených druhů České republiky. Bezobratlí. Red list of threatened species in 
the Czech Republic. Invertebrates, 760 pp.; Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Praha. 

• MORAVEC P., VONIČKA P., ŠŤASTNÝ, & J. KRÁSENSKÝ P. 2006:Výsledky faunisticko-ekologického 
průzkumu brouků čeledí Carabidae, Haliplidae, Noteridae, Dytiscidae, Helophoridae, Hydrochidae, Hyd-
rophilidae, Hydraenidae, Staphylinidae, Dryopidae and Heteroceridae (Coleoptera) mokřadních biotopů 
v okolí skládky toxických odpadů v Chabařovicích, sz. Čechy. [Results of the faunistic and ecological re-
search of beetle families Carabidae, Haliplidae, Noteridae, Dytiscidae, Helophoridae, Hydrochidae, Hyd-
rophilidae, Hydraenidae, Staphylinidae, Dryopidae and Heteroceridae (Coleoptera) of the swamp bioto-
pes in the vicinity of the toxic waste dump at Chabařovice, northwestern Bohemia. Sborník Oblastního 
muzea v Mostě, řada přír. 28:23-46.a>  

• VONIČKA P. & ŠŤASTNÝ J. 2007: Potápníkovití, střevlíkovití a drabčíkovití brouci (Coleoptera: Dytisci-
dae, Carabidae, Staphylinidae) Národní přírodní rezervace Rašeliniště Jizery v Jizerských horách. The 
diving beetles, ground beetles and rove beetles (Coleoptera. Dytiscidae, Carabidae and Staphylinidae) 
of the Rašeliniště Jizery National Nature Reserve (Jizerské hory Mts., Northern Bohemia., Sborník 
severočeského muzea, Přírodní vědy, Liberec, 25: 49-7025: 49-70  

• ŠŤASTNÝ J. 2007: New species and new records of Hyphydrus Illiger, 1802 from South-East Asia (Co-
leoptera: Dytiscidae) Koleopterologishe Rundschau 77:: 67-80.  

• FERY H. & ŠŤASTNÝ J. 2007: Notes on the Scarodytes savinensis-complex with the description of two 
new taxa (Coleoptera: Dytiscidae). Linzer biol. Beitr., 39/2: 877-899. 

• BOUKAL D.S., BOUKAL, M., FIKÁČEK, M., HÁJEK, J., KLEČKA, J., SKALICKÝ, S., ŠŤASTNÝ, J. & 
TRÁVNÍČEK, D. 2007: Katalog vodních brouků České republiky (Catalogue of water beetles of Czech 
Republic) (Coleoptera: Sphaeriusidae, Gyrinidae, Haliplidae, Noteridae, Hygrobidae, Dytiscidae, Helo-
phoridae, Georissidae, Hydrochidae, Spercheidae, Hydrophilidae, Hydraenidae, Scirtidae, Elmidae, Dry-
opidae, Limnichidae, Psephenidae). Klapalekiana, 43 (Suppl.): 1-289. 

• + další odborné články, fotografie (Bretaň, dcera oceánu 2. vydání; Krkonoše a Jizerské hory; Junák; 
Gymnasion; Acta Entomol. Basiliensia; Linzer Entomol. Beitrage ....) 

Ing. Eva Píšová 
• Betáková, L., Cihelková, J., Hofrajtr, I., Neubauerová J., Píšová, E., Kozlová, J.: Focus on Text, 

Fraus, 2003. 
• Tůmová, J., Píšová, E. : Jazykové problémy emigrantů v České republice. Cizí jazyky, 2, 2003 
• Neubauerová, J. Píšová, E.: Evropské jazykové portfolio. Cizí jazyky, 2, 2003 
• překlad - Anderson, Patrick: Obchod s rozkoší, Erika, Praha, 1993. 
• překlad - Korda, Michael: Nesmrtelní, Erika, Praha, 1994 
• překlad - Sinclair, Upton: Pastýřův hlas (románový seriál Lanny Budd, díl 10.), Erika, Praha, 1995 
• překlad - Brough, Sonia: Otestuj svoji anglickou slovní zásobu, Erika, Praha, 1996 
• Píšová, E.: Základy anglického jazyka II, Skripta pro projekt Centrum výchovně vzdělávacího pora-

denství se zaměřením na rovnost profesních příležitostí mužů a žen, Liberec 2008 

Mgr. Iva Vykypělová 
• Vykypělová I., 2007: Výtvarný projekt. Talent. 
• Vykypělová I., 2007: Metodické materiály pro webový portál. Výzkumný ústav pedagogický Praha. 
• Ouhrabková I., Vykypělová I., 2008: O Radosti. Interaktivní výtvarná knížka pro děti vydaná u příleži-

tosti veletrhu dětské knihy. Liberec. 

Mgr. Pavel Brycz 
beletrie: 
• Hlava Upanišády (Magil, Teplá u Mariánských Lázní, 1993) - sbírka povídek 
• Láska na konci světa (UMPRUM, Praha, 1997) – poezie, literární hříčky 

12 



• Daylight in Nightclub Inferno – Post-Kundera Generation (Catbirdpress, New Haven, 1997) – povídka 
Dance on the Square v antologii současné české literatury po roce 1989, zastoupeni Ajvaz, Viewegh, 
Pawlovská aj. 

• Jsem město (Hněvín, Most, 1998) – knížka mikropovídek a básní v próze oceněna Cenou Jiřího Or-
tena 1999 

• Miloval jsem Teklu a jiné povídky (Hněvín, Most, 2000) 
• Sloni mlčí (Hněvín, Most, 2002) – poetická novela 
• Patriarchátu dávno zašlá sláva (Host, Brno, 2003) – román oceněný Státní cenou za literaturu 2004 
• Malá domů (Host, Brno, 2006) – kniha povídek 
• Kouzelný svět Gabriely (Meander, Praha, 2006) – knížka pro děti 
• Mé ztracené město (nakl. Host 2008) 

rozhlasové pohádky: 
• Neberte nám ptáka Loskutáka (Český rozhlas 2 – Praha, Praha, 2005) – zvláštní cena za scénář na 

festivalu rozhlasových pořadů Prix de Bohemia 2005 v Poděbradech 
• Cirkus Svět (Český rozhlas 2 – Praha, Praha, 2006) 
Scénárista dětského rozhlasového pořadu Domino plus – Kouzelný svět Pavla Pavla neboli Pavla na 

druhou - Český rozhlas 2, stanice Praha (od r. 2005). 
 

5. ÚDAJE O POČTU ŽÁKŮ 

Základní údaje o třídách 

Škola Počet tříd Počet žáků ø žáků na třídu 

Gymnázium 18 541 30,1 

SOŠPg 4 125 31,75 

Celkem 22 666 31,5 

 

6. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

Přehled o prospěchu žáků 

a) prospěch 

Třída Počet žáků Prospěl(a)  
s vyznamenáním Prospěl(a) Neprospěl(a) Ukončili studium Ø prospěch 

Prima 29 14 15 0 0 1,655 
Sekunda 31 20 11 0 0 1,470 
Tercie 30 10 20 0 0 1,702 
Kvarta 28 13 15 0 0 1,630 
Kvinta 31 7 24 0 0 1,909 
Sexta 30 9 21 0 0 1,805 
Septima 32 5 27 0 0 1,834 
Oktáva 25 6 19 0 0 1,791 
1.A 31 4 27 0 0 1,911 
1.B 30 2 28 0 0 2,013 
1.C 30 9 21 0 0 1,797 
2.A 32 5 27 0 1 1,858 

13 



2.B 32 1 31 0 3 2,135 
2.C 29 3 26 0 0 1,944 
3.A 32 5 27 0 1 1,973 
3.B 31 3 28 0 2 2,253 
4.A 29 4 25 0 0 1,965 
4.B 29 4 25 0 0 2,022 
1.M 29 7 22 0 1 1,709 
2.M 34 2 30 2 3 2,111 
3.M 30 9 21 1 0 1,771 
4.M 32 3 28 0 0 1,919 
celkem 666 145 518 3 7 1,877 

b) chování 

Stupeň chování Počet % 
uspokojivé 10 1,50 

neuspokojivé 2 0,30 

 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

Složení přijímací komise 
- PhDr. Zdeňka Kutínová, ředitelka školy 
- Mgr. Jaroslav Šťastný, Mgr. Jiří Vydra, zástupci ředitele školy 
- PhDr. Marie Wiedenová, psycholog 

Datum přijímacího řízení 
21. 4. 2008 
 

Výsledky přijímacího řízení 

2007/2008 Přihlášených Přijatých Přijatých  
na odvolání 

Celkem přija-
tých 

G4 92 56 4 60 

G8 52 29 1 30 

SOŠPg 38 29 1 30 

Celkem 182 114 6 120 

 

Přehled výsledků maturitních zkoušek 

Škola Počet žáků celkem s vyznamenáním prospěli neprospěli 
G 4 58 23 25 0 
G 8 24 13 11 0 

SOŠPg 30 8 22 0 
CELKEM 112 44 58 0 

 

 
 

14 



Uplatnění absolventů 

2007/20087 počet absolventů hlásili se na VŠ přijati na VŠ úspěšnost přijetí na VŠ
G4 58 58 57 98,2% 
G8 25 25 24 96% 

Celkem za G 83 83 81 97,6% 

SOŠPg 32 27 27 100% 

 

Přehledy o počtu zameškaných a neomluvených hodin 

třída Počet žáků zameškané hodiny neomluvené hodiny Ø zameškaných hodin
na žáka 

Prima 29 1960 0 67,58 
Sekunda 31 2299 0 74,16 
Tercie 30 2558 0 85,26 
Kvarta 28 2317 0 82,75 
Kvinta 31 2425 0 78,22 
Sexta 30 3311 31 110,36 
Septima 32 3254 0 101,68 
Oktáva 25 2006 0 80,24 
1.A 31 2793 0 90,09 
1.B 30 4461 4 148,70 
1.C 30 3132 0 104,40 
2.A 32 1749 0 54,65 
2.B 32 3148 26 98,37 
2.C 29 2836 0 97,79 
3.A 32 3591 104 112,21 
3.B 31 3730 102 120,32 
4.A 29 2737 3 127,36 
4.B 29 2256 6 77,79 
1.M 29 3282 33 113,17 
2.M 34 3262 0 95,94 
3.M 30 3821 3 127,36 
4.M 32 3008 0 94,00 
škola celkem 666 63936 312 96,00 

 
 

Evaluace 

Vnitřní evaluace: 
• Vnitřní evaluace školy je realizována pomocí zpráv o hodnocení činnosti jednotlivých předmětových 

komisí a dotazníků pro studenty, rodiče, pedagogické a nepedagogické pracovníky, nástroji zpětné 
vazby a SWOT analýzy. Výsledky evaluace a závěry z ní naleznete na: 
http://www.jergym.cz/public/info/autoevaluace_skoly.php 

Vnější evaluace, účast na výzkumech: 
• Škola se zúčastnila výzkumu v rámci programu pořádaného Centrem pro zjišťování výsledků vzdělá-

vání CERMAT, pilotního programu testů SCIO a Evropského testování žáků matematiky a přírodo-
vědných předmětů (třída kvatra se umístila na vynikajícím 2–3. místě v mezinárodní konkurenci. 
Podrobnosti v Autoevaluační zprávě školy z října 2007 
 

15 



7. ÚDAJE O POSKYTOVÁNÍ DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

viz příloha č. 1 

8. ŘÍZENÍ A VEDENÍ ŠKOLY 

Struktura řízení 

Ředitelka 
školy 

Hospodářka
školy 

 

 
Školník 

Zástupce 
ředitelky 

Úklid 
školy 

 
Vyučující 

Mzdová  
účetní 

Provozní  
účetní 

 
Knihovnice

Zástupce 
ředitelky 

 

Spolupráce s radou školy, rodiči, školami a dalšími organizacemi 

Spolupráce v rámci ekologických aktivit s org. Suchopýr a Divizna 

NIDV (VPP v oblasti cizích jazyků pro Liberecký kraj, koordinátor E. Píšová 

Spolupráce s organizací CERMAT – příprava Nové maturity 

Zapojení do mezinárodního projektu „ERI“ 

Zapojení do projektu „Eee PC“ ( Easy to learn, Easy to work, Easy to play) - digitální třída 

Spolupráce s Alliance Française 

Spolupráce s AŠSK ČR 

Rada školy 
• řeší otázky týkající se provozu školy, výchovy a vzdělávání žáků, 
• poskytuje finanční pomoc na vzdělávací a poznávací akce, 
• poskytuje finanční pomoc na nákup pomůcek a materiálu, 
• organizačně zajišťuje některé školní akce. 

Spolupráce s odborem školství KÚ 
• Metodika příprav olympiád v AJ. 

Spolupráce s Technickou univerzitou v Liberci 
• Spolupráce s PF TU Liberec spočívá v zajištění lektorské činnosti, umožnění studentům PF vy-
konávat u nás praxi. 

16 



Spolupráce se SOŠPg na území ČR 
• V oblasti spolupráce se SOŠPg na území ČR se škola zúčastňuje seminářů s odbornou temati-
kou. 

Spolupráce se SIPVZ Liberec 
• Lektorská činnost v rámci jednotlivých přednášek a seminářů pořádaných SIPVZ 

Spolupráce s Karlovou univerzitou v Praze a MŠMT 
• Škola spolupracuje s PF UK v Praze a s MŠMT v oblasti Evropského jazykového portfolia (pro-
jekt Rady Evropy).  

Zapojení do rozvojových programů: 
• program Globe – výzkum v oblasti ekologie 
• spolupráce na výtvarném projektu se školou v Hessische Lichtenau (SRN) 

 

ESFR – projekt Centrum výchovně vzdělávacího poradenství se zaměřením na rovnost profesních 
příležitostí mužů a žen (CVVP) 

CVLK – místní centrum 

 

Prezentace školy na veřejnosti 

• oficiální www stránka na www.jergym.cz 
• koncerty pěveckého sboru Gaudea 
• účast na 10. ročníku veletrhu vzdělávání, kvalifikace a učebních pomůcek se zahraniční účastí, 
 EDUCA 2007/2008 
• mikulášská představení a nadílka studentů SOŠPg pro děti v MŠ 
• předvánoční program studentů SOŠPg pro děti v MŠ 
• Den otevřených dveří 
• školní akademie Jeroným 2007 
 

Zahraniční vztahy 

• Česko-švýcarská výměna studentů Liberec – Heerbrugg. 
 

• Mezinárodní projekt „Bridge Across the Ocean“ se studenty americké stř. školy ve Fairfaxu ve 
Virginii. 

 
• část česko-německého výtvarného projektu (grafické listy – suchá jehla, linoryt), proběhla od 

23.2. do 2.3. v Hessisch Lichtenau. Tento projekt finančně podpořil Česko-německý fond bu-
doucnosti. Jeho 2. část proběhla na naší škole v Liberci od 12.6. – 19.6. Na projektu pracovalo 
20 studentů ze sexty a 2. ročníků. 

 
• Škola se doposud zapojila do několika mezinárodních projektů (např. projekty Leonardo da 

Vinci, výtvarné projekty s nadací Bosch, pedagogická stáž studentů SOŠPg n Německu.) Po 
vyhodnocení účasti v těchto projektech budou zváženy další možnosti účasti a zapojení školy 
v projektech, které budou přínosné pro profesní uplatnění studentek SOŠPg a profilaci studentů 
vzhledem k výběru vhodného typu studia na VŠ. 

 
• Spolupráce se studenty Amersfoortu na přípravě oslav 15. let družby 

 
• Projekt „Praxe studentek SOŠPg v německých mateřských školkách“. Praxi absolvovalo 6 

studentů. 
 

• spolupráce se školou v Gummersbachu (SRN) 
 

• Navázání spolupráce se školou ve francouzském Aix en Provance. 
 

17 



Vedení školy chce i nadále podporovat a rozvíjet spolupráci se stávajícími zahraničními partnery – škola 
v Hessische Lichtenau a v Gummersbachu (SRN) a Kantonální škola ve švýcarském Heerbruggu, škola 
v Aix en Provance 

Vedle spolupráce s výše uvedenými institucemi se bude škola snažit navázat další partnerské vztahy se 
školami z anglicky mluvících zemí nebo zemí podporujících výuku v angličtině a nově se školami francouz-
skými. Příslibem do budoucna je i počínající spolupráce na projektech společně s partnery ve Spojených 
státech.V souvislosti s výše uvedenými aktivitami bude žádoucí navyšovat počet studentů a pedagogických 
pracovníků vyjíždějících do zahraničí v rámci programů MŠMT, EU apod. 

9. OBLAST SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Poradenské služby školy 

Oblast výchovného poradenství zabezpečuje PhDr. Marie Wiedenová, absolventka FF UK Praha, pe-
dagogika, psychologie – psycholožka školy. Pro svou funkci je plně kvalifikována, má rozsáhlou pedagogic-
kou a psychologickou praxi. 

Zajišťuje - profesní poradenství 
- práce se studenty se specifickými poruchami učení 
- poradenská činnost pro studenty vyžadující speciální metody učení 
- řešené případy sociálně patologických jevů 
- spolupráce s rodinou 
- odborná pomoc v oblasti práce s mládeží ve volném čase 

Funkci metodika preventisty zastává Mgr. Samuel Jirsák, který absolvoval Studium k výkonu spec. čin-
nosti prevence soc. patol jevů dle §7, vyhl.č. 72/2005 Sb.. 

Lektory pro ekologickou výchovu jsou Mgr. Jaroslav Šťastný a Mgr. Jiří Svoboda. 
 
Spolupráce s odbornými pracovišti: 

• spolupráce s TUL (prof. Jirman, prof. Kučera) 
• Pedagogicko-psychologická poradna pro středoškolskou mládež 

- vývojové poruchy učení 
- profesionální orientace 
- přednášková činnost 
- psychosociální výcvik 
- poradenské dny 

• Středisko výchovné péče 
- oblast prevence sociálně patologických jevů 
- PEER program 

• Speciálně pedagogické centrum pro tělesně postižené 
- poradenství pro studenty SOŠPg – speciální pedagogika 

• Speciálně pedagogické centrum pro zrakově postižené 
• Pedagogicko-psychologická poradna 

- výukové obtíže 
• Psychiatrické oddělení nemocnice 

- doporučení pro nemocné studenty 
• Pracoviště prevence patologických jevů 

- Okresní úřad a Statutární město Liberec – spolupráce v oblasti grantové činnosti 
• K - centrum 

- prevence drogové závislosti 
 
 
 

18 



Zpráva výchovného poradce školy 

Výchovné poradenství 
 
Pozornost byla věnována zvláště dočasně handicapovaným studentům a studentům s poruchami učení. 
Důležitá byla hlavně spolupráce s rodiči a s odbornými pracovišti, tak, aby byla usnadněna adaptace na 
nově vzniklé studijní problémy. Odborně byly konzultovány kázeňské a výchovné problémy jednotlivých stu-
dentů s jejich třídními profesory a rodiči. 
Plánované akce pro rok 2007 – 2008 byly realizovány. I nadále probíhala pomoc studentů SOŠPg ve Stře-
disku rané péče v Liberci v Domově pro matky s dětmi. Spolupráce s těmito zařízeními je hodnocena pozi-
tivně. 
Pokračuje provoz poradenského centra v rámci projektu Centra výchovně vzdělávacího poradenství se za-
měřením na rovnost profesních příležitostí. Součástí programu Centra je rovněž pedagogická činnost stu-
dentů SOŠPg, kteří se podílejí na zabezpečení dětského koutku. 
Přihlášky na VŠ byly podávány rovnoměrně na všechny obory univerzitních i technických směrů. 
Práce s problémovými studenty probíhala po celý rok. Největší vytíženost výchovného poradenství byla opět 
vždy na konci klasifikačního období. Všechny problémy byly řešeny ve spolupráci s jednotlivými vyučujícími, 
třídními profesory i rodiči. 
Kladně hodnotíme také přípravu školní akademie, na níž sami studenti připravili výborný program. 

 

Protidrogová prevence 

Zásady protidrogové prevence 
1. Vytvoření pozitivní a otevřené atmosféry ve škole v rámci výchovně-vzdělávací praxe. 
2. Třídní učitelé ve spolupráci s ostatními vyuč. jsou garanty dobrých vztahů ve směru ke studentům. 
3. Vytvoření mimoškolních aktivit, které preventivně spolupůsobí v oblasti volného času: 

a) exkurze s třídním kolektivem 
b) brigády 
c) sportovní akce (učitelé a studenti ve škole i mezi školami) 
d) kulturní akce (vystoupení studentů, sounáležitost se školou, prezentace školy) 
e) výměnné pobyty studentů  s partnerskými školami v zahraničí (Německo, Švýcarsko) 
f) spolupráce s institucemi  prevence drogové závislosti v Liberci  

Přehled činnosti 
Harmonizační dny: Akce je pořádána pravidelně na počátku školního roku. Je zaměřena na usnad-
nění adaptace nových studentů při přechodu ze základní školy do prostředí školy střední. Zvláštní po-
zornost v rámci této akce je věnována právě prevenci drogové závislosti. Celý blok psychosociálních 
aktivit výcviku studentů je věnován těmto problémům:  

- naučit studenty odmítnout drogu. 
- zvyšovat zdravé sebevědomí studentů. 
- nepřipustit šikanu ani psychické týrání. 
- vést studenty k odpovědnosti. 
- asertivní samostatné rozhodování. 

 
RATAB: Prázdninová akce pro budoucí studenty prvních ročníků, která má za cíl vedle zábavy přispět 
k vzájemnému seznámení se budoucích spolužáků. Velký prostor mají také protidrogové aktivity, 
zprostředkované PEER aktivisty z řad samotných studentů. 
 
Celoročně probíhající akce: 

- informace o drogové problematice v jednotlivých vyučovacích předmětech, 
- informace o problematice Vzniku závislostí a možností prevence v souladu s osnovami předmětu 

Pedagogika - Psychologie pro studenty SOŠPg (1. - 4. ročník), 
- školní turnaje ve florbalu, kopané, volejbalu (i za účasti učitelů), sportovní kroužky, 
- kroužky ostatních zájmových činností,  návštěvy utkání vrcholového sportu (Bílí Tygři Liberec), 
- Alterna Magika – kulturní ozdravovna, kde se studenti formou hudebních a filmových prezentací 

seznámí nejen s novinkami hudební scény ale například i s problematikou lidských práv. 

19 



10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL 

1. Kontrola spisové služby – bez závad 
 
Kopie protokolů o výsledcích kontrol jsou součástí příloh VZ. 

11. MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY A DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKCE 

Mimoškolní aktivity 

 slavnostní vyhlášení a předání cen čtenářské soutěže „Reading in English Can Be Fun 2“ 

 Akce v rámci Dnů francouzské kultury 

 Harmonizační dny – září 2008 

 charitativní akce Srdíčkový den – prosinec 2007, březen 2008 

 spolupráce při pořádání 3. ročníku Veletrhu dětské knihy – březen 2008 

 školní akademie, předávání cen osobnostem školy - Jeroným 2008 – červen 2008 

 Den otevřených dveří – leden 2008 

 Česko – německý výtvarný projekt 

 Estetický kurz třídy 3.M – říjen 2007 

 Spolupráce se Střediskem rané péče Liberec při vánočním setkání klientských rodin – prosinec 2007 

 Pokračování činnosti Centra vých. vzděl. poradenství se zaměřením na rovné příležitosti mužů a žen. 

 

Výsledky soutěží a přehlídek 

SOČ 

biologie Lucie Svobodová – 1. místo, krajské kolo SOČ 

Vendula Kovářová a Martina Dědková – 2. místo, krajské kolo SOČ – OŽP  

 

Olympiády 
• chemie  Matěj Hudec - 5. místo, CHO – kategorie C 

   Matouš Čihák - 6. míst, CHO – kategorie C 

   Ondřej Henych - 1. místo – CHO – kategorie C 

   Ondřej Henych - 1. místo kategorie B 

   Tomáš Nácovský - 3. místo kategorie A 

   Lukáš Malý - 4. místo 

• biologie Matěj Krčka – 3. místo, okresní kolo BO 

Michaela Křížová – 5.–6. místo, okresní kolo BO 

• fyzika  Martin Dulák, Kryštof Kuželka okresní kolo kategorie E 

Filip Koucký okresní kolo – kategorie F – 1. místo; Pavel Buchvald – 4. místo 

Lukáš Mrazík, Matyáš Zrnovský – okresní kolo kategorie G – 1.–2. místo 

Ondřej Sojka – krajském kole kategorie B – 2. místo 

Ondřej Henych – krajské kolo, kategorie C – 4. místo 

20 



Matěj Fišera – krajském kole, kategorie D – 6. místo 

• matematika Ondřej Sojka; Adam Hanka – krajské kolo 

 Ondřej Henych – krajské kolo, kategorie B – 5. místo 

 Matěj Fišera, Matouš Čihák – krajské kolo kat. C; Matěj Hudec – 5. místo 

 David Tampier – okresní kolo kategorie Z6 

 Lukáš Mrazík –okresním kole Z7 – 2. místo; Jakub Štula – 5.místo 

 Filip Koucký, František Příhoda – okresní kolo kategorie Z8 – 4. místo 

 Michal Majer okresní kolo Pythagoriády – 1. místo, Jakub Štula – na 3. místě 

• český jazyk Lucie Svobodová; Kryštof Bouzek, Barbora Martínková – okresní kolo 

   Lucie Svobodová – ústřední kolo 
• anglický jazyk Zrnovský Matyáš kat. – kat. I B – 3. místo 

Černá Anastázie – kat I B – 5.místo 

Vykypělová Barbora – II B – 1. místo 

Křiklánová Michaela – II B – 2. místo 

Pokorný Štěpán kat. – III – 4. místo 

Holubcová Alena kat. – III – 6. místo 

• zeměpis  Burda, Uhlirova, Liška, Emmer – postup do krajského kola 
 

• ZSV   Generation EU, 1. místo, účast na diskusním fóru v Praze. 

• německý jazyk Štěpán Forys – 4. místo, okresní kolo v kategorii III.A 

Adam Hanka – 1. místo v kategorii III.B (kraj) a 3. místo v celostátním kole 

Sport 
 
Atletika (pořadatelství)   okresní soutěž – Corny cup, soutěže ZŠ, krajská soutěž 
 
Florbal (pořadatelství)  krajské finále SŠ – chlapci, dívky 
 
Pohybové skladby – republikové finále 
 
Šplh (pořadatelství) krajské finále soutěže družstev  
 
Basketbal (pořadatelství) okresní finále SŠ – chlapci, dívky 

krajské finále SŠ – dívky 
 
Házená (pořadatelství)  okresní finále, krajské finále SŠ  
 
Účast na soutěžích AŠSK pořádaných pro ZŠ a SŠ – výsledky našich studentů  
 
Atletika krajské finále dívky  3. místo 
Házená 
  krajská soutěž – chlapci 1. místo  
  kvalifikace na rep. finále – 1. místo 
  republikové finále – 4. místo 
 
Košíková  krajská soutěž dívek SŠ – 1. místo  

okresní soutěž chlapci SŠ – 3. místo 
krajská soutěž chlapci ZŠ 8.–9. třída – 3. místo 

21 



Brenball  republiková  soutěž v netradičních sportech (Bílina) 
chlapci a dívky (sekunda) – 3. místo  

 
Volejbal Olympiáda mládeže – ZŠ chlapci – 3. místo 
  
Florbal  krajská soutěž SŠ chlapci – 1. místo 

krajská soutěž SŠ dívky – 1. místo 
okresní soutěž ZŠ chlapci 8.-9. třída – 3. místo 
okresní soutěž ZŠ chlapci 6.-7. třída – 2. místo  

 
Futsal  krajská soutěž SŠ – 3. místo  

 
Aerobic skupina 1. a 2. ročníků SŠ – 3. místo (Bencová) 

skupina 3. a 4. ročníků SŠ – 1. místo (Antošová( 
 
Šplh  krajská soutěž chlapci – 2. místo, dívky – 1. místo  
 
Plavání krajská soutěž dívky 1. místo 
 

Pěvecký sbor Gaudea 

• Vánoční koncert ve Vratislavicích 

• Koncert v kostele Sv. Ant. Paduánského 

 

Ostatní – prezentace PR školy 

• Příprava doprovodného výtvarného programu pro muzeum Škoda 

• zájezd do Štrasburku, návštěva EP na pozvání europoslance M. Ouzkého na základě aktivní účasti 
v projektu o EU (Formanová a Přibyl jako koordinátoři, 12 studentů 3. a 4. ročníků) 

• Česko - německý výtvarný projekt – Land – art , Liberec (Malá Skála) – Hessisch Lichtenau 

• Projekt MF Dnes – „Studenti čtou a píší noviny“ – prof. Brynz se třídou 2.B,  

• Pedagogická poema Znojmo 2007 – reprezentace školy K.Havlová 4.M, J.Kúdela 3.M, J.Sýkorová 4.M 

• „Hrajeme si s přírodními zákony“ ve spolupráci s Dětským oddělením Krajské Vědecké Knihovny 
v Liberci  

• Výtvarný projekt „Český kabát“ – prezentace na mezinárodní výstavě scénografie Pražské Quadrienna-
le 2007 

• Účast na projektu „Děti čtou nevidomým dětem“ Konkurzu na namluvení knihy pro nevidomé se zú-
častnilo asi 20 žáků z primy, sekundy, tercie a kvarty. Organizátory byl vybrán a CD namluvil P. Buch-
vald z tercie 

• Veletrh dětské knihy – lektorování  ve výtvarně – literárních dílničkách 

• ZOO Liberec – přispíváme na podporu chovu surikat 

• Projekt STROM výsadba stromů v Oldřichově v Hájích ve spolupráci se Suchopýr o.p.s. 

• Projekt ERI 

• IQ-Park příprava programu  

 

22 



Podané a realizované granty a dotace 

Instituce Požadovaná částka Získaná částka Účel 

AŠSK – Centrum sportu  60 000 podpora sportu 

AŠSK – dotace města Liberec  7 000 podpora sportu 

AŠSK  4 200 podpora sportu 

Město Liberec 56 000 27 000 Příroda na vlastní kůži 
 

12. DALŠÍ ZÁMĚRY ŠKOLY, ZHODNOCENÍ A ZÁVĚR 

Další záměry školy 

Zachovat a rozvíjet na gymnáziu formu osmiletého i čtyřletého studia a na SOŠPg jednu třídu oboru Před-
školní a mimoškolní pedagogika, resp. Pedagogické lyceum.  

V pedagogické oblasti stabilizovat dle dostupných možností pedagogický sbor. 

Vést vyučující k tomu, aby při vysokých nárocích na studenty současně respektovali jejich osobnost, vedli je 
k samostatnému myšlení a rozvíjeli u nich kladný postoj k celoživotnímu vzdělávání. 

Učitele podněcovat k dalšímu sebevzdělávání (v odborných, jazykových, psychologických, didaktických ob-
lastech a v práci s PC), aby byli osobnostmi, které stimulují zvídavost žáků a motivují je k dalšímu poznává-
ní. 

Realizovat projekt v rámci OPRLZ (Operační program Rozvoj lidských zdrojů) bezprostředně navazující na 
projekt Centra výchovně vzdělávacího poradenství realizovaný v programu SROP. 

Realizovat vzdělávací programy CVLK Liberec. 

Rozvíjet projekt Centrum výchovně vzdělávacího poradenství se zaměřením na rovnost mužů a žen v rámci 
programu SROP. 

Realizovat opatření vyplývající ze SWOT analýzy školy 

Dokončit záměry kurikulární reformy a dokončit zpracování plánů RVP a ŠVP 

 

Modernizace školy 

 Proběhla rekonstrukce učebny fyziky. 

 Rekonstrukce budovy B – výměna příček mezi učebnami 

 Průběžně dochází k doplňování a obnovování vybavení kabinetů a učeben výpočetní technikou. 

 

 

 

Zhodnocení a závěr 

Výuku na Gymnáziu a SOŠPg zajišťuje plně kvalifikovaný pedagogický sbor. Hlavním úkolem gymnázia je 
příprava k vysokoškolskému studiu, na které se každoročně hlásí prakticky všichni absolventi.  

Studenti SOŠPg jsou připravováni pro učitelství v mateřských školách a pro vychovatelství. Takto široce 
koncipovaný obor umožňuje studium nejen děvčatům, ale i chlapcům. Hlavním úkolem SOŠPg je odborná 
příprava na povolání, ale i příprava na studium na vysokých školách, kam se hlásí kolem tří čtvrtin absolven-

23 



tů pedagogické školy. Část absolventů oboru nastupuje přímo do praxe, kde díky novým metodám výuky 
a odbornou erudicí získávají brzy respekt svých kolegů. 

Velká pozornost se věnuje výuce cizích jazyků a výpočetní techniky. Všichni vyučující i studenti mají volný 
přístup do sítě Internet, na kterou je škola připojena, dostupná je i výuka ostatních předmětů pomocí počíta-
čových programů. Tato možnost je využívána zejména vyučujícími fyziky, chemie, biologie, Zsv. Studentům 
byla nabídnuta možnost výuky dalšího jazyka – latiny, výuka probíhá od školního roku 2007/2008 

Škola umožňuje svým studentům rozšiřovat a doplňovat získané vědomosti a návyky pomocí různých akcí 
a programů. Jedná se např. o ucelený systém vzájemných studentských výměnných pobytů ve Švýcarsku, 
Francii a SRN a nově i Francie, o aktivity v souvislosti s programem Globe. Studenti se účastní (podle od-
borného zájmu a patřičné věkové kategorie) různých soutěží, seminářů a programových akcí, které organi-
zují veřejnoprávní instituce. Pro rychlejší sžití s novým školním prostředím a s novým kolektivem se jeví jako 
velmi prospěšné každoročně organizované Harmonizační dny, které připravuje psycholog školy a třídní uči-
telé primy a prvních ročníků čtyřletého studia.  

K mimoškolní činnosti žáků i pedagogického sboru slouží venkovní sportovní areál, ateliér, hudební centrum, 
knihovna, víceúčelový přednáškový sál, počítačové učebny, tělocvična a posilovna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Liberci dne 23.10.2008      . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 

PhDr. Zdeňka Kutínová 
ředitelka školy 

24 



12. Přílohy 

Seznam příloh 
 
1. Údaje o poskytování dalšího vzdělávání 
 
2. Kopie protokolů o výsledcích kontrol 
 
3. Zpráva o činnosti organizace za tok 2007 – hospodářská část je součástí ZZ za rok 2007 a zůstává v plat-
nosti od doby svého projednání v červnu 2008 
 

25 


	 OBSAH 
	 
	1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE
	…………………………………
	3
	2. ORGANIZACE STUDIA
	………………………………………
	4
	3. VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY
	.……………………………………
	5
	4. ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH
	..………………………………
	5
	5. ÚDAJE O POČTU ŽÁKŮ
	.……………………………………
	13
	6. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ
	……………………
	13
	7. ŘÍZENÍ A VEDENÍ ŠKOLY
	.……………………………………
	16
	8. OBLAST SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ
	………………
	18
	9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL
	.…………………………
	20
	10. MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY, VÝZNAMNÉ AKCE
	………………
	20
	11. ZÁMĚRY ŠKOLY, ZHODNOCENÍ A ZÁVĚR
	………………
	23
	12. SEZNAM PŘÍLOH
	.……………………………………………
	25
	PŘÍLOHY
	1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
	 2. ORGANIZACE STUDIA 
	Přehled studijních oborů a jejich zaměření 
	 
	Učební plány 
	Čtyřleté gymnázium 
	Osmileté gymnázium 
	SOŠPg 

	Změny v organizaci studia 
	3. VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 
	Druh a počet vydaných správních rozhodnutí 
	Odvolání proti rozhodnutí ředitele 

	 
	4. ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY, JEJICH KVALIFIKACI, PRAXI A ZPŮSOBILOSTI 
	Přehled odborné a pedagogické způsobilosti pedagogických pracovníků 
	Aprobovanost výuky předmětů 
	Nepedagogičtí pracovníci 
	 
	Změny v pedagogickém sboru 
	 
	Věková skladba pedagogického sboru 
	Mzdové podmínky pracovníků 
	 
	Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 
	 
	Publikační činnost pedagogů 
	PhDr. Zdeňka Kutínová 
	PhDr. Marie Wiedenová 
	Ing. Michael Canov 
	Mgr. Žaneta Kolomazníková 
	Ing. Robert Tišer 
	Mgr. Jaroslav Šťastný 
	Ing. Eva Píšová 
	Mgr. Iva Vykypělová 
	Mgr. Pavel Brycz 


	5. ÚDAJE O POČTU ŽÁKŮ 
	Základní údaje o třídách 

	 
	6. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 
	Přehled o prospěchu žáků 
	a) prospěch
	b) chování


	 
	ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 
	Složení přijímací komise 
	Datum přijímacího řízení 

	Výsledky přijímacího řízení 
	 
	Přehled výsledků maturitních zkoušek 
	Škola

	 
	Uplatnění absolventů 
	 
	Přehledy o počtu zameškaných a neomluvených hodin 
	Evaluace 
	Vnější evaluace, účast na výzkumech: 


	7. ÚDAJE O POSKYTOVÁNÍ DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
	8. ŘÍZENÍ A VEDENÍ ŠKOLY 
	Struktura řízení 
	 
	Spolupráce s radou školy, rodiči, školami a dalšími organizacemi 
	Spolupráce v rámci ekologických aktivit s org. Suchopýr a Divizna 
	NIDV (VPP v oblasti cizích jazyků pro Liberecký kraj, koordinátor E. Píšová 
	Spolupráce s organizací CERMAT – příprava Nové maturity 
	Zapojení do mezinárodního projektu „ERI“ 
	Zapojení do projektu „Eee PC“ ( Easy to learn, Easy to work, Easy to play) - digitální třída 
	Spolupráce s Alliance Française 
	Spolupráce s AŠSK ČR 
	Rada školy 
	Spolupráce s odborem školství KÚ 
	Spolupráce s Technickou univerzitou v Liberci 
	Spolupráce se SOŠPg na území ČR 
	Spolupráce se SIPVZ Liberec 
	Spolupráce s Karlovou univerzitou v Praze a MŠMT 
	Zapojení do rozvojových programů: 

	ESFR – projekt Centrum výchovně vzdělávacího poradenství se zaměřením na rovnost profesních příležitostí mužů a žen (CVVP) 
	CVLK – místní centrum 
	Prezentace školy na veřejnosti 

	9. OBLAST SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
	Poradenské služby školy 
	Zpráva výchovného poradce školy 
	Protidrogová prevence 
	Zásady protidrogové prevence 
	1. Vytvoření pozitivní a otevřené atmosféry ve škole v rámci výchovně-vzdělávací praxe. 
	2. Třídní učitelé ve spolupráci s ostatními vyuč. jsou garanty dobrých vztahů ve směru ke studentům. 
	3. Vytvoření mimoškolních aktivit, které preventivně spolupůsobí v oblasti volného času: 
	a) exkurze s třídním kolektivem 
	b) brigády 
	c) sportovní akce (učitelé a studenti ve škole i mezi školami) 
	d) kulturní akce (vystoupení studentů, sounáležitost se školou, prezentace školy) 
	e) výměnné pobyty studentů  s partnerskými školami v zahraničí (Německo, Švýcarsko) 
	f) spolupráce s institucemi  prevence drogové závislosti v Liberci  


	Přehled činnosti 


	10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL 
	11. MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY A DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKCE 
	Mimoškolní aktivity 
	Výsledky soutěží a přehlídek 
	Podané a realizované granty a dotace

	 
	12. DALŠÍ ZÁMĚRY ŠKOLY, ZHODNOCENÍ A ZÁVĚR 
	Další záměry školy 
	Modernizace školy 
	Zhodnocení a závěr 

	 12. Přílohy 


